
1450  

 
 

  

 
 

 

 
 
 
 

459.- 
 
 
 
 
 
 
 

 
457.- 

 
 
 
 

 
458.- 

DISPOSICIONES GENERALES 
 

DELEGACIÓN DEL GOBIERNO EN CEUTA 
ÁREA DE TRABAJO E INMIGRACIÓN 

 
Resolución de inscripción del Calendario Laboral del Convenio 
Colectivo del Sector de la Construcción de la Ciudad Autónoma de 
Ceuta, correspondiente al año 2023. 

 

AUTORIDADES Y PERSONAL 
 

CIUDAD AUTÓNOMA DE CEUTA 
 

Asunción de la Presidencia Acctal. por parte de D. Alejandro Ramí-
rez Hurtado, hasta regreso del Presidente titular. 

 

OTRAS DISPOSICIONES Y ACUERDOS 
 
Información pública del expediente de solicitud de licencia de aper-
tura del local sito en Polígono Alborán Nave nº 50, a instancia del 
titular del C.I.F. B-72577364, para ejercer la actividad de taller y 
venta menor de neumáticos. 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
Pag.   1451 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pag.   1454 
 
 
 
 
 
 
 

 
Pag.   1455 



                                                Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                                    1451 

DISPOSICIONES GENERALES 
 

DELEGACIÓN DEL GOBIERNO EN CEUTA 
ÁREA DE TRABAJO E INMIGRACIÓN 

 
 
 

459.-  VISTA la solicitud de Inscripción del Acta de la Reunión de 28 de junio de 2023 de la Comisión Paritaria del Convenio 

Colectivo “SECTOR DE LA CONSTRUCCIÓN DE CEUTA” mediante el que se aprueba el calendario laboral para el año 
2023, y de conformidad con el Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo, sobre Registro y Depósito de Convenios Colectivos. 
 
   

ESTA DELEGACIÓN DEL GOBIERNO 
 

ACUERDA 
 
 

Primero: Ordenar la inscripción del Acta de la Reunión de 28 de junio de 2023 de la Comisión Paritaria que aprueba el calenda-
rio laboral para el año 2023 (cuyos documentos se adjuntan). 
 
Segundo: Ordenar su publicación en el Boletín Oficial de la Ciudad Autónoma de Ceuta. 
 
EL SECRETARIO GENERAL 
ISMAEL KASROU CONTIOSO 
FECHA 30/06/2023 
      



                                                Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                                    1452 

ASISTENTES 
 
 
Por Comisiones Obreras 
Mohamed Faitah. 
Hamed Abdel-Lah Ali 
Por Unión General Trabajadores 
Liasin Ahmed Zaglul 
Dª Isabel María Mata Campoy 
Maruan Marzouk 
 
Por la Confederación de Empresarios de Ceuta 
Karima Aomar Dadi 
Juan Manuel Parrado Sobrino 
Pedro A. Contreras López 
 
 
 
 

En Ceuta, siendo las 18,45 horas del día 28 de junio de 2023, se reúnen las personas arriba reseñadas al objeto de proce-
der a la firma del  calendario laboral para el año 2023 del Convenio Colectivo de Construcción de Ceuta. 
 

Se aprueba por unanimidad el texto que acompaña al presente Acta y se mandata a la remisión del texto definitivo espe-
cialmente a la CONFEDERACIÓN DE EMPRESARIOS DE CEUTA, a través de su Secretario General, Juan Manuel Parrado 
Sobrino, para que proceda a la remisión del Convenio a la Autoridad Laboral de Ceuta por medios telemáticos, pero que bajo 
ningún concepto puedan suponer una modificación de lo acordado en el texto final del Convenio.  
 

Sin más asuntos que tratar, se da por concluida la reunión, en el lugar y fecha arriba indicados. 



                                                Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                                    1453 

 



                                                Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                                    1454 

AUTORIDADES Y PERSONAL 
 

CIUDAD AUTÓNOMA DE CEUTA 
 

457.- El Excmo. Sr. Presidente de la Ciudad Autónoma de Ceuta, en uso de las facultades conferidas por el art. 14 de la Ley 

Orgánica 1/1995, de 13 de marzo, de Estatuto de Autonomía de Ceuta, ha dictado el siguiente 
 

D E C R E T O 
 

Debiéndome ausentar de la Ciudad el próximo día 29 de junio, a partir de las 08:30 horas, de conformidad con lo dis-
puesto en el artículo 5.5 del Reglamento del Gobierno y los Servicios de la Administración de la Ciudad Autónoma de Ceuta, he 
resuelto: 

 
Primero.- Designar como Presidente Acctal. de la Ciudad de Ceuta, al Excmo. Sr. Consejero de Fomento, Medio Ambiente y 
Servicios Urbanos D. Alejandro Ramírez Hurtado, desde el día 29 de junio a las 08:30 horas y hasta mi regreso. 
 
Segundo.- El presente decreto surtirá efecto desde su fecha. 
 
Tercero.- Publíquese en el Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta. 
 
Firmado digitalmente en Ceuta, en la fecha indicada. 

 
       Incorporado al Registro de Decretos 

 y Resoluciones  
 

JUAN JESÚS VIVAS LARA    MARÍA DOLORES PASTILLA GÓMEZ 
PRESIDENTE      OFICIAL MAYOR 
FECHA 27/06/2023     FECHA 28/06/2023 

 



                                                Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                                    1455 

OTRAS DISPOSICIONES Y ACUERDOS 
 

458.-            A N U N C I O 

 
Esta Ciudad Autónoma tramita licencia de apertura de un establecimiento para dedicarlo a la actividad que a continuación se 
detalla, en POLÍGONO ALBORÁN NAVE Nº 50, a instancia del titular del C.I.F. B-72577364. 
 
En cumplimiento de lo previsto en el art. 83 Ley 39/2015, de 1 de Octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Ad-
ministraciones Públicas, se da a conocer la apertura de un plazo de información pública, por término de 20 días, contados a partir 
del siguiente al de la publicación de este anuncio, para que quienes consideren afectados de algún modo por la actividad que se 
pretende establecer puedan hacer las observaciones pertinentes, pudiendo consultar el expediente en las dependencias del Nego-
ciado de Urbanismo sita en la 2ª planta del Palacio de la Asamblea, para lo que deberá solicitar cita previa en https://
www.ceuta.es/cetua/cita-previa. 
 
 Actividades: TALLER Y VENTA MENOR DE NEUMÁTICOS. 
 
ALEJANDRO RAMÍREZ HURTADO 
CONSEJERO DE FOMENTO, MEDIO AMBIENTE 
Y SERVICIOS URBANOS 

https://www.ceuta.es/cetua/cita-previa
https://www.ceuta.es/cetua/cita-previa


                                                Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                                    1456 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

——— o ———  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Boletín Oficial de la Ciudad Autónoma de Ceuta  
Plaza de África s/n - 51001 - CEUTA  

Depósito Legal: CE. 1 - 1958  
Diseño y Maquetación - Centro Proceso de Datos  


